

OPŁATA POCZTOWA UISZCZONA GOTÓWKĄ.

NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOSCIANSKI



NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 12 i pół
do 2-jej po południu.
ADMINISTRACJA czynna od 8.30 — 17 bez
przerwy, w soboty do 18

WARSAWA 1, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA — tel. 5.06-70
DYREKCJA — 344-17
ADMINISTRACJA, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ 5.13-89
KASA I BUCHALTERIA 220-13
DRUKARNIA — 2.75-48
KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 117

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!
Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

Cena numeru 10 groszy

Cena numeru 10 groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, bez odnośnienia zł. 2.20 na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajne 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr.

Święto Czynu Chłopskiego Chińskie Verdun-Hankou

gromadziło tłumy pod sztandarami Str. Ludowego

Jak podaje Agencja Agrarna, we
dług nadeszłych do Warszawy
wiadomości, prawie we wszyst-
kich powiatach, gdzie w dniu 15
b. m. urządziła Stronnicwo Ludo-
we „Święto Czynu Chłopskiego”,
na terenie pojedynczych gmin, a
nawet wsi, odbyły się w niedzielę
żałobne apele przy zapalnych o-
gniskach. Wśród wielkiego sku-
pienia zostały odczytane nazwi-
ska poległych żołnierzy w roku
1920 oraz zmarłych chłopów.

W apalach brały udział poza
Stronnictwem również i inne orga-
nizacje oraz cała miejscowa lud-
ność wiejska. W bardzo wielu
miejscowościach nazwiska odczy-
tywano przy żałobnych werblach,
a orkiestry grały marsze żałobne.

Przy tłumnym udziale uczestni-
ków odbyły się już w dniu 14 b.
m. duże uroczystości „Święta Czynu
Chłopskiego” w powiecie ja-
sielskim, urządzone dla północnej
powiatu w Żmigrodzie, a dla po-
łudniowej w Siedliskach. W świę-
cie brały udział banderle, oddzia-

„Gwardia” Goeringa

Jak donosi Niemieckie Biuro In-
formacyjne jesienią roku przysze-
łego ma nastąpić zaciąg ochotniczy
do pułku lotniczego im. gen. Goer-
ringa. Do pułku tego będą przyj-
mowani tylko kandydaci o wzros-
cie nie mniejszym niż 1,68 mtr.,
nie żonaci, oraz dający rękojmię,
iż w każdej chwili będą walczyć
w obronie państwa narodowo-
„socjalistycznego”.

Na froncie walki
między dwoma narodami w Palestynie

W sobotę dokonano szeregu ak-
tów sabotażowych, przerywając
komunikację telefoniczną Jerozolimy
z Egiptem, Syrią i Libanem.
Sabotażyści podpalili również sta-
cję kolejową Ybna na linii prowa-
dzącej do Kairu. Prawdopodobnie
dziełem tych samych sabotażystów
jest podpalenie lasu cukalipusowe-
go pod Nazaretem. Pod Tyberiadą
znaleziono ciała trzech zabi-
tych Arabów, którzy padli w cza-
sie starcia z policją.

Na południe od Hedery uzbroje-
ne bandy napadły na plantację po-
marańczy. Osadnikom przysłała
z pomocą grupa rezerwowych poli-
cjantów żydowskich. Napastnicy
ponieśli straty. Jeden policjant zo-
stał ciężko ranny. Żydowski han-
dlarz jarzyn został zastrzelony
przez nieznanych sprawców w cen-
trum Jerozolimy.

W Jaffie tłum Arabów usiłował
złinczować napastnika, który strze-
lił do przejeżdżającego motocyk-
listy. Po dokonaniu zamachu na-
pastnik usiłował zbiec w kierunku

Armii Polskiej w hołdzie
Uroczystość Święta Żołnierza Polskiego

W podniosłym nastroju War-
szawa obchodziła uroczysty dzień
Święta Żołnierza Polskiego.
W przeddzień święta, w dniu 14
b. m., przeciągnęły ulicami miasta
capstrzyki wojskowe i organiza-
cyj przysposobienia wojskowego.
W godzinach popołudniowych w
parkach i na placach odbyły się
koncerty popularne a w godzi-
nach wieczornych wydział oświa-
ty i kultury Zarządu miejskiego
zorganizował szereg występów re-
gionalnych.

Uroczystości związane z obcho-
dem Święta Żołnierza Polskiego
rozpoczęły się nabożeństwem w
kościółce garnizonowej.

Bezpośrednio po nabożeństwie
odbyła się defilada. Defiladę o-
twieraly oddziały wojska, po czym
przystąpiła policja uratowała go
przed rozjuszonym tłumem. Oficera
napadu jest ciężko ranna.

Na Sachalinie huczą strzały

Z południowego Sachalinu do-
noszą, że po ostatnim incydencie,
podczas którego sowiecka straż
graniczna z nieznanymi powodów
ostrzelała grupę turystów japoń-
skich, wśród których znajdował
się poseł do parlamentu Tasziro-
gi — 10 strażników sowieckich
ostrzelało inną grupę japońskich

ty cyklistów, dziewcząt i młodzie-
ży. Nastrój poważny i żalobny.
Nie uchwalano żadnych rezolucji,
natomiast jednogłośnie żądano
wykonania uchwał Kongresu Kra-
kowskiego.

30 lat dla klasy robotniczej
Jubileusz „Siły”

Przy niezwykle dużym udzia-
le młodzieży, rozpoczęły się w Cie-
szynie uroczystości z okazji 30-
lecia Robotniczego Stowarzysze-
nia Kulturalno-Oświatowego „Siła”
na Śląsku. Serdecznie witano
„Siłę” z Czechosłowacji. Duży
entuzjazm budziły oddziały młod-
zieży ludowej „Wiści”, TUR, oraz so-
cjalistyczna młodzież niemiecka.

Karabiny maszynowe Japończyków
wymierzone w pierś żołnierzy angielskich

Eugeniusz Czen, b. chiński mi-
nister spraw zagranicznych, o-

świadczył, że Hankou musi stać
się

CHINSKIM VERDUN.

Podobnie jak Francja w wiel-
kiej wojnie potrzebowała Anglii,
tak Chiny potrzebują dziś sojuszu
z Rosją Sowiecką. W końcu Czen
domagał się, by unieszkodliwić
tych wszystkich, którzy mówią o
pokoju w Hankou.

JAPONCZYCY PRZECIW
ANGLIKOM

Prasa angielska donosi z Szan-
ghaju o szeregu zająć z okazji
rocznicy wybuchu japońsko-chiń-
skich działań wojennych. M. in. z
samolotów japońskich rozrzucono
nad Szanghajem ulotki zwrócone
przeciwko W. Brytanii.

Japońskie posterunki wojskowe
skierowały w godzinach rannych
karabiny maszynowe na posterun-
ki brytyjskie w dzielnicy między-
narodowej. Ze strony brytyjskiej
złożono ostry protest i zagrożono,
że jeżeli karabiny nie zostaną
wycofane, to oddziały brytyjskie
otrzymają rozkaz skierowania ka-
rabinów maszynowych na poste-
runki japońskie. Japończycy wów-
czas wycofali swoje karabiny. Od-
dział marynarzy amerykańskich

aresztował trzech Japończyków w
cywilnych ubraniach, którzy pod-
burzali Chińczyków przeciwko
wielkim mocarstwom.

PUSTE ULICE

W godzinach przedpołudnio-
wych doszło również do szeregu
drobniejszych incydentów. W pół
nocnej części koncesji międzyna-
rodowej zanotowano dwie eksplo-
zje, które jednak nie wyrządziły
poważniejszych szkód. Patrol wo-
jski zastrzelił nieznanego Chińczy-
ka, który na wezwanie nie zatrzy-
mał się.

Na skutek bardzo surowych za-
rządzeń policyjnych, ulice Szan-
ghaju, za wyjątkiem głównych ar-
terií komunikacyjnych były w so-
botę prawie puste, — przeciąga-
ły nimi jedynie japońskie oddzia-
ły wojskowe.

WIDMO „UKŁADU”

Agencja japońska Domei dono-
ci, jakoby podczas ostatnich walk
japońsko - sowieckich marszałek
Czang - Kai - Szek wystosował
do marsz. Bluechera depezę, w
której domagał się maksymalnej
energii w działaniach wojennych
przeciwko Japonii.

„Trudny do przewidzenia koniec”
Opinia Niemiec o walkach w Hiszpanii

Komentując przebieg ostatnich
wydarzeń na froncie hiszpańskim,
„Frankfurter Zeitung” pisze co na-
stępnie:

Od czasu gdy wojska republi-
kańskie przekroczyły Ebro na fron-
cie szerokości 60-ciu km. to zn.
od 2-eh mniej więcej tygodni, no-
we pozycje rządowe są umacnia-
ne i coraz świeższe posiłki są wy-
syłane na drugą stronę rzeki E-
bro. 4 linie obronne zostały zbu-
dowane ostatnio przez rządowców
na tym froncie.

Z drugiej strony, pisze „Frank-
furter Zeitung”, sytuacja wojsko-
wa zmieniła się ogromnie w ciągu
ostatnich 2-eh tygodni. Nie idzie
już obecnie o jedną ofensywę, któ-
ra absorbowała uwagę obu szta-
bów generalnych. Obecnie, ofen-
zywy następują jedna po drugiej, a-
taki i kontr-ataki mają miejsce nie
na jednym już, lecz na kilku fron-
tach.

Podczas gdy generał Miaja, u-
stępował powoli na froncie Sa-
gonte, wojska katalońskie wyko-
rzystały odprężenie na ich odcin-
ku, aby uzupełnić braki, powstałe
po ofensywie wiosennej. Przed
2-ma tygodniami część własn-
ie tych oddziałów przekroczyła rzekę
Ebro i walczy zawzięcie z wojs-
kami narodowymi.

Od środy sytuacja skomplikowa-
ła się jeszcze bardziej z powodu
przekroczenia przez kilka republi-
kańskich batalionów rzeki Segre.

Front naskutek tego rozszerzył
się jeszcze bardziej.

Ofensywy rządowe są poważ-
ne, gdyż zmuszają generała Fran-
co do ściągania na zagrożone od-
cinki części wojsk z innych odcin-
ków. Z tego powodu najprawdo-
podobniej cisza panuje obecnie na

froncie Sagonte, czego generał
Miaja nie omieszcza zapewne wy-
korzystać dla dania wypochniku
swym żołnierzom.

Koniec krwawych walk, które
trzymają w napięciu dyplomację
europejską trudno jest więc obec-
nie do przewidzenia.

Samolot wpadł na górę
16 osób zabitych — ocalała tylko kelnerka

Samolot komunikacyjny państwowych
czeskich linii lotniczych „C. S. A.” ty-
pu Savoia - Marchetti uległ w sobotę
katastrofie koło miejscowości Oberkirch
(Badenia). W katastrofie zginęło 16
osób, jedna ciężko ranna.

Samolot wystartował o 9-ej rano z Pra-
gi, lecąc przez Strasburg do Paryża. Na
pokładzie samolotu znajdowało się 13-tu
pasażerów i 4-eh członków załogi.

Zgodnie z rozkładem jazdy samolot
lądować miał w Strasburgu o godz. 11-ej
rano. Gdy o tej godzinie samolot nie
wyłądował, zarząd lotniska w Strasbur-
gu zwrócił się do niemieckich władz
granicznych z prośbą o wszczęcie poszu-
kiwań samolotu. Szczęśliwie samolotu
znaleziono koło miejscowości Oberkirch.

Jak dotychczas stwierdzono, samolot
uderzył w stok góry, przy czym nastąpi-
ła eksplozja zbiorników benzyny i po-
żar. 16 osób poniosło śmierć. Ocalała
tylko kelnerka pokładowa, która odnio-
sła jednak bardzo ciężkie poparzenia.

Jak przypuszczają powodem katastrofy
było ograniczenie widoczności, gdyż tra-
sę lotu w tym miejscu zalegała gęsta
mgła. Ostatni meldunek radiostacji po-
kładowej był z godziny 11.02 i donosił,
że samolot zmuszony jest zejść z wyso-
kości 3000 mtr. na 1500 mtr.

Katastrofalne uderzenie w stok góry
nastąpiło o godz. 11.15.

Wszyscy pasażerowie, którzy ponieśli
śmierć w katastrofie czeskiego samolotu
byli cudzoziemcami.

Szybowiec potracił
dwie kobiety

Z Drohobycza donoszą: W cza-
sie lądowania szybowca na górze
koło Boryslawia, potracił aparat
dwie kobiety wiejskie, które odnio-
sły szereg obrażeń. Lotnik ocalał,
szybowiec został uszkodzony.









